
 
 
 

Strona 1 z 3 

 

 
Nr sprawy 24/2024/TP          Bydgoszcz, dnia 26.07.2024 r. 

 

strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT  

ZMIANA TREŚCI SWZ I OGŁOSZENIA 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: 

DOSTAWY PRZECIWCIAŁ, ODCZYNNIKÓW I MATERIAŁÓW ZUŻYWALNYCH DO OZNACZENIA 

IMMUNOFENOTYPU METODĄ CYTOMETRII PRZEPŁYWOWEJ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. 2023 poz. 1605 z późn. zm. – dalej „ustawa Pzp"), w odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy SWZ rozdział VII punkt 3 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu składania dokumentów obcojęzycznych wraz z tłumaczeniem na 

język polski?  

W przypadku produktów, które nie są sklasyfikowane jako wyroby medyczne Wykonawca nie ma 

obowiązku posiadania dokumentów w języku polskim w związku z czym taki wymóg Zamawiającego nie 

ma żadnego uzasadnienia. 

Odpowiedź: W przypadku zaoferowania produktów, które nie są sklasyfikowane jako wyroby medyczne 

Zamawiający dopuszcza złożenie dokumentów w języku angielskim. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy SWZ rozdział XXIII, część 1, 2. Termin ważności odczynników  

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dostarczenie odczynników z co najmniej 6 miesięcznym 

okresem ważności od daty dostawy do Zamawiającego. Wyspecyfikowane przez Państwa produkty są 

specyficzne i zapis pozostający w takim brzmieniu uniemożliwi nam złożenie oferty, a tym samym będzie 

stanowił ograniczenie konkurencji. 

  Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę z wymaganych zapisami SWZ 

minimalnie 10-cio miesięcznych terminów ważności odczynników od ich daty dostawy na co 

najmniej 6-cio miesięczne terminy ważności odczynników od ich daty dostawy. 

Jednocześnie wskazuje, iż ten zapis SWZ wynika wprost z dotychczasowych analiz 

doświadczeń własnych Zamawiającego. W związku z powyższym, Zamawiający wprowadza 

ZAMIENNE: SWZ, Formularz oferty oraz Formularz cenowy stanowiące załączniki do 

niniejszego pisma. 

 



 
 
 

Strona 2 z 3 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy wzoru umowy §3 ust. 3 

Wnosimy o wykreślenie zapisu o dostawie na ‘’cito’’ w ciągu trzech dni roboczych od dnia złożenia 

zamówienia, wyspecyfikowane w zadaniu 1 asortyment nie stanowi produktów ratujących życie, a zapis 

ogranicza konkurencję. 

  Odpowiedź:   Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Termin dostawy na „cito” wynosi po zmianach SWZ 

z dnia  25.07.2024 r. do 5 dni roboczych.   

 

 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmianie ulegają poniższe 

zapisy SWZ, które otrzymują brzmienie:  

 

I. Rozdział XVIII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ pkt. 1: 

1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 31.08.2024 r. od ostatecznego terminu składania 

ofert. Bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

II. Rozdział XIX MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT pkt. 2: 

2. Termin składania ofert w postępowaniu do dnia 02.08.2024 r. do godziny 9:00  

 

III. Rozdział XX OTWARCIE OFERT pkt. 2: 

3. Termin otwarcia ofert: 02.08.2024 r. godzina 9:15. 

 

IV. Rozdział XXIII OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY 
WYBORZE OFERTY WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTERIÓW ORAZ SPOSOBU 
OCENY OFERT pkt. 2 dla Części nr 1 i 2:  
 

2. Ważność odczynników (Pw) 

 
Data ważności odczynników od dnia dostawy: 

a) od 13 do  24 miesięcy – 15 pkt 

b) od 7 do 12 miesięcy  – 5 pkt 

c) 6 miesięcy – 0 pkt 

 

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania przez ofertę według kryterium „Ważność 

odczynników”: 15 pkt 

 

UWAGA 

Wykonawca, który zaoferuje okres dłuższy niż 24 miesiące – otrzyma 15 pkt, a do umowy zostanie 

przyjęty okres gwarancji wynoszący 24 miesiące.  

Zamawiający wymaga podania pełnych miesięcy. Jeżeli wykonawca poda okres ważności z wartością 

po przecinku (np. 8,5 miesiąca) do umowy zostanie przyjęty okres gwarancji krótszy z wskazanych 

wartości i zostanie przyznana odpowiednia ilość punktów w zależności od przyjętej ilości miesięcy. 

Jeżeli Wykonawca, zaoferuje okres krótszy niż 6 miesięcy – jego oferta zostanie odrzucona zgodnie  

z art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp 

 

 



 
 
 

Strona 3 z 3 

Zamawiający informuje, że w wyniku wprowadzenia powyższych zmian załącza ZAMIENNE: Specyfikację 

Warunków Zamówienia, Formularz cenowy oraz Formularz oferty. Dokumenty te stanowią załączniki do 

niniejszego pisma i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 

przedmiotowego Zamówienia. 

 

W związku z powyższym na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści 

ogłoszenia o zamówieniu w zakresie wprowadzonych modyfikacji.  

 

Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania i otwarcia 

ofert do dnia: 02.08.2024 r. 

godz. 09:00 – składanie ofert  

godz. 09:15 – otwarcie ofert. 

 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00422137/01 z dnia 19.07.2024 r. 

3) Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia nr 2024/BZP 00432597/01 z dnia 26.07.2024 r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dyrektor 

Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego 
im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy 

Edward Hartwich 
 

 

 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. SWZ ZAMIENNA z dnia 26.07.2024 r. 

2. ZAMIENNY Formularz oferty z dnia 26.07.2024 r. 

3. ZAMIENNY Formularz cenowy z dnia 26.07.2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: Magdalena Błaszek  
Dział Zamówień Publicznych i Zakupów  
Tel. 52 32 62 220, e-mail zamowienia-pub@wsd.org.pl  

mailto:zamowienia-pub@wsd.org.pl

